Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «13» декабря  2013 г.  № 117
р.п. Радищев

«Об утверждении Порядка составления  и ведения кассового плана исполнения бюджета Радищевского муниципального образования в текущем финансовом году»

В соответствии со статьями 165,166.1 и 217.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Радищевском муниципальном образовании утвержденного Решением Думы Радищевского городского поселения от 29.06.2011г. № 145

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения  бюджета Радищевского муниципального образования (Приложение №1).

2.Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и  разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования
Воробьева В.П.

Рассылка: в дело-2,

Дементьева С.В.
34211

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
от 13.12.2013г.  №117
ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
Радищевского муниципального образования
1. Общие положения

1.1 Данный Порядок определяет правила составления, ведения и внесения изменений в кассовый план исполнения бюджета Радищевского муниципального образования (далее – кассовый план), а также состав и сроки представления главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств бюджета поселения, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Новоилимского сельского поселения.

1.2 Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет Радищевского муниципального образования и кассовых выплат из бюджета поселения в текущем финансовом году.

1.3 Кассовый план составляется финансовым органом администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района (далее – Финансовый орган) и утверждается Главой радищевского муниципального образования (далее - глава Поселения).

1.4 Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, главными распорядителями (распорядителями, получателями) бюджетных средств, в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.

1.5 Кассовый план составляется ежеквартально, до 28 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, с учетом итогов исполнения бюджета поселения за истекший период и внесенных изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения.

2. Форма и состав кассового плана

2.1 Кассовый план формируется посредством программного обеспечения автоматизированной системы (далее – АС) в электронном виде и на бумажном носителе.
2.2 Кассовый план составляется по форме согласно приложению № 1 к данному Порядку на основании ежеквартальных:

- показателей кассового плана по доходам бюджета поселения;

- показателей кассового плана по расходам бюджета поселения;

- показателей кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения;

- сумм остатков бюджетных средств на начало планируемого периода;

-иных необходимых показателей.

3.Порядок составления, уточнения и представления показателей

для кассового плана по доходам бюджета Поселения

3.1. Показатели для кассового плана по доходам бюджета поселения формируются на основании:

– прогноза поступлений доходов бюджета поселения на текущий финансовый год в соответствии с кодами классификации доходов бюджета;

– сведений о поквартальном распределении поступлений доходов, представляемых главными администраторами доходов бюджета поселения.

3.2. Главные администраторы доходов бюджета поселения представляют в Финансовый орган прогноз поступления доходов в бюджет Поселения на планируемый квартал на бумажном носителе по форме согласно приложению № 2 к данному Порядку в части поступления налоговых и неналоговых доходов. Указанные сведения представляются не реже одного раза в квартал, не позднее 20 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, а так же вносит информацию по доходным показателям в базу данных АС.
3.3 Кассовый план составляется на основании полученных данных, не позднее 25 числа месяца, предшествующего планируемому периоду.

4. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета Поселения

4.1. Показатели для кассового плана по расходам бюджета Поселения формируются на основании:

– сводной бюджетной росписи бюджета поселения;

– прогноза кассовых выплат главных распорядителей (распорядителей, получателей) средств бюджета поселения на текущий квартал, составляемого по форме согласно приложению № 3 к данному Порядку;

– прогноза распределения межбюджетных трансфертов на текущий квартал, составляемого по форме согласно приложению № 4 к данному Порядку.

4.2. В целях составления кассового плана по расходам бюджета поселения:

– главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета поселения ежеквартально, до 20 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, представляют прогноз кассовых выплат по расходам бюджета поселения на очередной квартал на бумажном носителе по установленной форме с детализацией расходов на выплату заработной платы, расходов на выплаты по нормативным публичным обязательствам, коммунальным расходам и прочим расходам;

– Финансовый орган на основании данных главных распорядителей (распорядителей, получателей) средств бюджета поселения ежеквартально, до 25 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, составляет кассовый план по расходам бюджета поселения по форме согласно приложению № 1 к данному Порядку.

5. Порядок составления, уточнения и представления показателей
для кассового плана по источникам финансирования дефицита
 бюджета поселения
5.1. На основании показателей, представленных главными администраторами с источников финансирования дефицита бюджета поселения, главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств бюджета поселения, в кассовом плане отражаются:

– суммы по привлечению заемных средств;

– кассовые выплаты по погашению долговых обязательств;

– кассовые выплаты при покупке акций;

– средства, поступившие от продажи акций;

– предоставление бюджетных кредитов;

– возврат бюджетных кредитов.

5.2. Сведения по вышеуказанным показателям вносятся в базу данных АС и сводятся по форме согласно приложению № 1 к данному Порядку.
5.3. В случае наличия кассового разрыва Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района принимает решение о необходимости привлечения средств для его покрытия.

6. Внесение изменений в кассовый план

6.1. В ходе исполнения бюджета Поселения в кассовый план могут вноситься изменения. Основанием для внесения изменений в кассовый план являются:

– изменение показателей по доходам;

– изменение показателей по расходам;

– изменение показателей по источникам финансирования дефицита бюджета.

6.2. В случае изменений показателей по доходам бюджета поселения администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района направляет уточненные сведения Финансовому органу.

6.3. В случае изменений показателей по расходам главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета поселения, представляют Финансовому органу для соответствующего внесения изменений в ежеквартальный кассовый план. Изменения вносятся один раз в месяц до 25 числа.

6.4. В случае изменений показателей по источникам финансирования дефицита бюджета отделы администрации, курирующие соответствующие направления, направляют уточненные сведения, вносят изменения в базу данных АС и оформляют соответствующие уведомления.
6.5. Все изменения в кассовый план текущего квартала должны быть внесены не позднее 25 числа месяца, предшествующего началу нового квартала.

7. Сбалансированность кассового плана

7.1. В случае наличия кассового разрыва Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района принимает решение о необходимости изыскания средств для его покрытия.

7.2. При отсутствии возможности привлечения дополнительных источников покрытия дефицита в целях обеспечения сбалансированности кассового плана Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района принимает решение об уменьшении предельных объемов финансирования главных распорядителей (распорядителей, получателей) средств бюджета поселения.

8. Контроль за исполнением кассового плана

8.1. Контроль за исполнением кассового плана осуществляет  Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района.

8.2. Информация об исполнении кассового плана формируется посредством программного обеспечения АС на основании фактически сложившихся кассовых расходов бюджета поселения за соответствующий период.

8.3. По итогам исполнения кассового плана главный администратор доходов, либо главный администратор источников финансирования дефицита бюджета поселения, либо соответствующий главный распорядитель (распорядитель, получатель) средств бюджета поселения в случае отклонения фактических поступлений или кассовых выплат от соответствующих показателей кассового плана представляет в администрацию  Радищевского городского поселения Нижнеилимского района пояснительную записку с отражением причин указанного отклонения не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Приложение 1 к Порядку
ПРОГНОЗ N ____
ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ
НА 200 ___ ГОД

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501031

	от " _______ " _____________________ 200 _ г.
	Дата

	Наименование органа,

организующего исполнение бюджета
	Министерство финансов Российской Федерации
	по ОКПО

	Структурное подразделение

	Главный администратор

	доходов федерального бюджета

	по ППП

	Единица измерения: тыс.руб

	по ОКЕИ
	384

	Доходы
	Сумма

	наименование показателя
	код по КД

	1
	2
	3

	Итого

 Руководитель               __________________ ________________________

 структурного подразделения      (подпись)       (расшифровка подписи)

 Министерства финансов

 Российской Федерации

 Исполнитель __________________ ___________________ ___________________________ _______________

               (должность)        (подпись)            (расшифровка подписи)       (телефон)
Приложение 2 к Порядку
	СВЕДЕНИЯ
О ПОМЕСЯЧНОМ РАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ ОТДЕЛЬНЫМИ ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА,
В БЮДЖЕТ N_____

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501034

	от "__" __________ 20__ г.
	Дата

	по ОКПО

	Глава по БК

	по ОКЕИ
	384

	Наименование дохода
	Код строки
	Сумма на год, всего
	в том числе:

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации
	010

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в федеральной собственности (за исключением земельных участков федеральных автономных учреждений)
	020

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении федеральных органов государственной власти и созданных ими учреждений (за исключением имущества федеральных автономных учреждений)
	030

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей федеральных государственных унитарных предприятий
	040

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в федеральной собственности (за исключением земельных участков федеральных автономных учреждений)
	050

	Доходы от использования федерального имущества, расположенного за пределами территории Российской Федерации
	060

	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в федеральной собственности (за исключением имущества федеральных автономных учреждений, а также имущества федеральных государственных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление
	070

	Прочие доходы
	080

	Итого
	150

 Руководитель     _______________              ______________________

                     (подпись)                 (расшифровка подписи)

 Исполнитель      _______________         ____________     ______________________ ___________

                    (должность)             (подпись)       (расшифровка подписи)  (телефон)

 "__" __________ 20__ г.

	Количество страниц

	Всего страниц

	ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ  БЮДЖЕТА N _____

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501036

	от "__" __________ 20__ г.
	Дата

	по ОКПО

	Глава по БК

	по ОКЕИ
	384

	по ОКВ

Приложение 3 к Порядку

	курс валюты

	Наименование расхода
	Код строки
	Сумма на год, всего
	в том числе:

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Межбюджетные трансферты
	010

	Безвозмездные перечисления организациям
	050

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	100

	Обслуживание государственного внутреннего долга
	150

	Обслуживание государственного внешнего долга
	200

	Прочие кассовые выплаты по расходам, всего**
	250

	в том числе:

контрактуемые расходы (по КОСГУ 220, 300)**
	251

	Всего выплат по расходам
	400

_____________________________

 Руководитель     _______________              ______________________

                     (подпись)                 (расшифровка подписи)

 Исполнитель      _______________         ____________     ______________________ ___________

                    (должность)             (подпись)       (расшифровка подписи)  (телефон)

 "__" __________ 20__ г.